
    
COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)
****************

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N° 51    DEL   10/03/2011

OGGETTO: Celebrazioni 150° Anniversario dell’Unità d’Italia – Approvazione programma. 

L’anno duemilaundici addì dieci del mese di Marzo alle ore 13,15 nella sala delle adunanze del
Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso.

Sono presenti:
           SINDACO: Giovanni Venticinque
           ASSESSORI: Giorgio Vindigni – Matteo Gentile -  Vincenzo Giannone –  Angelo 

         Giallongo  - Vincenzo Iurato – Pietro Sparacino
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero

legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

Premesso che: 
� le preparazioni delle celebrazioni dei 150 anni dell'Unità d'Italia sono state avviate con decreto del

Presidente  del  Consiglio  del  24  aprile  2007,  con  il quale  è  stato  istituto  anche  un  Comitato
interministeriale per le celebrazioni;

� al  Comitato interministeriale sono state affidate, in raccordo con le Amministrazioni regionali  e
locali interessate, le attività di pianificazione, preparazione ed organizzazione degli interventi e delle
iniziative legate alle celebrazioni;
Considerato che  l'Amministrazione  Comunale,  in  ottemperanza  ai dettami  interministeriali  e

all’invito di cui alla nota prefettizia n. 11653/22.5/Gab del 18.03.2010 intende:
� avviare una serie di iniziative atte a favorire la conoscenza e la valorizzazione del processo di unità

della Nazione, tali da assicurare la diffusione e la testimonianza del messaggio di identità ed unità
nazionale, che avranno luogo a Scicli il 17 marzo (quest'anno festa nazionale) e il  25 marzo c.a.;

� unirsi  ai  festeggiamenti  nazionali  e promuovere un programma di  iniziative sull’importanza e il
senso dell’Unità d’Italia;
Ritenuto, pertanto, di procedere alla programmazione degli eventi secondo quanto precedentemente

esposto, poiché rientra nelle finalità che questa Amministrazione intende perseguire  secondo il programma
di seguito descritto:

17 Marzo 2011      ore  10,00  -  Banda musicale itinerante a cura  dell’Associazione  Musicale
                                                      “Pietro Di Lorenzo” Busacca” Città di Scicli;
                                                     Corteo equestre  a cura dell’Associazione Sportiva  “La Primula”  
                                                     e dell’Associazione Turistica Culturale “Don Francesco Ammatuna”;

                                                      Percorso: Raduno dei partecipanti presso  Rione San Nicolò                        
                                                      (scuola primaria 2° Circolo Didattico) – Corso Umberto 1° - Corso 
                                                      Garibaldi – Via Nazionale;
                               ore 11,00   -    Piazza Municipio -  Posa corona d’alloro;
                               ore 11,30   -    Palazzo Spadaro -  Inaugurazione mostra documenti storici 
                                                       dell’Archivio   Comunale di Scicli sul Risorgimento;
25 Marzo 2011      ore 18,30  -     Palazzo Spadaro - Conferenza su  “Il Risorgimento a Scicli” – 
                                                       Relatore  Prof. Paolo Militello   (Università di Catania)  a cura del 
                                                       FAI  Delegazione di Scicli.

Ritenuto, pertanto, opportuno dover provvedere in merito;
Visto il foglio allegato del parere espresso dal Capo Settore Sviluppo Economico;



Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 11/12/1991 n
°48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
      

Per la causale in premessa:

1. di approvare il programma elencato in narrativa, che qui ad ogni effetto si richiama, relativo alla
manifestazione  celebrativa  dei  150 anni  dell'Unità  d'Italia  con  una serie  di  eventi  che  saranno
realizzati il 17 marzo e 25 marzo 2011;

2. di  dare  mandato al  Capo  Settore  Sviluppo  Economico  di  porre   in  essere  gli  adempimenti
consequenziali e necessari per una perfetta riuscita della manifestazione di che trattasi;

3. di  dichiarare  all’unanimità ,  con  separata   votazione,  la  presente  delibera  immediatamente
esecutiva ai sensi della L.R. N. 44/91 art. 12  e successive modifiche ed integrazioni, allo scopo di
consentire  alla  struttura  comunale  di   porre  in  essere  tutti  gli  adempimenti  necessari   per  lo
svolgimento della manifestazione stante l’imminente data programmata del  17 marzo c.a.

4. di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio,  quale parte integrante e sostanziale,
contenente  il parere, citato in premessa.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Firmato all’originale
               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco

     f.to (Sig. Giorgio Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque)
Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale

f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)



COMUNE DI SCICLI
PROVINCIA DI RAGUSA

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO 

Allegato alla   deliberazione di Giunta Comunale  n°  51   del  10/03/2011

Oggetto: Celebrazioni 150° Anniversario dell’Unità d’Italia – Approvazione programma.  

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990

PARERE REGOLARITA’ TECNICA

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE
    

   Scicli, lì 08.03.2011

    IL CAPO SETTORE 
F.to Dott. ssa Enza Giuseppa Spataro
_____________________________


